
Vycházka v únoru 

Kam půjdeme na vycházku? 

V únoru si vyjdeme do parku nebo zahrad. 

 

Co si vezmeme s sebou? 

K zaznamenání svých pozorování potřebujeme blok a tužku. 

 

Jaký je cíl naší vycházky? 

Cílem naší vycházky je pozorování zimní přírody, rostlin a živočichů v zimním období, 

pozorování počasí. 

 

Jaké je počasí v únoru? 

Únor je zimní měsíc. Obleva se střídá s tuhým mrazem. Obvykle je dostatek sněhu. 

 

Čeho si všimneme na vycházce? 

Pozorujte stopy ve sněhu. Poznáte stopy psa, kočky, havranů a holubů, zajíců, koroptví a 

bažantů? Pozorně si prohlédněte kmeny stromů. Najdete na nich možná můry, které žijí 

od podzimu do dubna. 

 

Vydrží rostliny do jara? 

Rostliny jsou ztuhlé, ale dobře si chrání pupeny, aby včas přivítaly jaro. Pupeny vodních 

rostlin jsou v bahně na dně rybníku a jezer. Jehličnaté stromy si chrání semena 

v sevřených šiškách. 

 

Co je pod sněhem? 

Zelené růžice listů a mladé výhonky rostlin. 

 

 

 

    
 

                               



  

 

                                                

 

                                                             

 

Chcete pomoci ptáčkům? 

Nasypte ptáčkům do krmítek drobty a sýkorkám zavěste lůj. Podívejte se do korun 

stromů. Jsou plné havranů. Jinde sýkorky čistí větve od hmyzu, kterým se živí. 

 

Kteří ptáci přilétají v únoru? 

Již v prvních únorových dnech přilétá skřivan polní a špaček obecný. Koncem února 

přilétá čejka chocholatá a konipas bílý. 

 

Úkoly, které budeme na vycházce plnit: 

1. Řekni jaké je právě počasí 

2. Zakresli do bloku stopy, které vidíš na sněhu. 

3. Pokud jsi našel na kmeni stromu motýla, nakresli ho. 

4. Odkud k nám přiletěli havrani? 

5. Rozhrabej sníh a pozoruj, co je pod ním. 

6. Vysvětli pořekadlo „Únor bílý pole sílí“. 

 

Sýkora uhelníček                    Skřivan polní                                      

                       
 

                         Konipas bílý 

                     
 

Čejka chocholatá                             Havran polní 

                            

                            
 

 


